
Årets Skulderklap 2022: 

Modtager af prisen: Frihavnens venner 

Prisen overrækkes tirsdag den 20. dec på Frihavnen   

Baggrund for prisen: 

Julen kan jo også være overraskelser.   

-også i dag, en god en af slagsen. 

Hvert år på denne tid af året uddeler Sparekassen i samarbejde med Vorbasse årets 

skulderklap. En årlig pris vi har uddelt siden 1998.  

 

De personer der skal have den i år, de er tilfældigvis samlet her til møde i dag på 

Frihavnen 

Prisen gives som påskønnelse til en person eller en gruppe af personer der har gjort 

en bemærkelsesværdig indsats i lokalområdet. 

Ord som uegennyttigt arbejde, at være til glæde og inspiration for andre, at tage et 

tungt slæb, er nogle af de ord som kan kendetegne en prismodtager. 

Der er heldigvis mange i Vorbasse der gør et stort arbejde, men vi vil igen trække 

nogle frem i år, som har været med i mange år.  

 

Årets modtager af prisen er i år Frihavnens venner.  

og mange af disse ord kan vi jo i høj grad hæftes på alle jer der sidder her i dag.  

 

I modtager prisen for jeres store og engagerede arbejde, og hjerte for arbejdet 

omkring Frihavnen   

I har på mange områder og igennem mange år ydet et kæmpestort arbejde.  



I er med til at bringe opmuntring, glæde, i skaber gode og hyggelige stunder for 

beboerne på Plejecentret.  

I opmuntrer og lyser livet op for beboerne på Frihavnen, med kreativ og kærlig 

omsorg.   

Hermed gør i en stor forskel for mennesker, i sørger for sjov og aktivitet, og i sørger 

for at få alle med.  

  

I har skabt mange traditioner for og sammen med beboerne på frihavnen.   

Det være sig ”åbent hus i november/december,   

december er også noget med julegaver, bagedag, pakkekalender, mv. 

Fødselsdag bliver markeret.  

Der er forårsfest 

Efterårsfest 

Sct hans 

Bankospil 

Det kan være kro besøg 

På tur med frihavns – bussen 

Gåture 

-og mange mange flere ting, som i tager hånd om.  De her aktiviteter er kun en lille 

del af det i gør.  

Så kære frihavnens venner, i tager en kæmpe tørn, til gavn for Frihavnen, for 

beboerne, for det skal være et godt sted at være, og for Vorbasse.  

 

I er sådanne personer, man gerne vil have rundt omkring sig, når man selv bliver 

ældre.  Sådan tænker jeg selv om jer. 



 

Så jeg er ret sikker på, at hele Vorbasse vil sige.  Ja, det er så velfortjent, når de 

hører hvem der skal have prisen i år.  Det tror jeg ubetinget.  

 

Alle jer der sidder her yder en uvurderlig frivillig indsats i Vorbasse, og i gør hver i 

sær en enorm forskel.  

Så for Vorbasse, er i nogle af de personer der er så vigtige for vores lille landsby, 

Vorbasse, at den fortsat kan være velfungerende, intakt, levende, og at den kan 

blive ved med at være det.  

  

Det vil vi i Sparekassen gerne hylde og sige TAK for. 

 

I det lille udvalg nedsat af sparekassen, synes vi at i år var det jer, der skulle have et 

skulderklap, og jeg er rigtig glad og stolt over at kunne give lidt tilbage til jer, fordi i 

giver meget til Vorbasse. 

 

Tag det for det som det er, et kæmpe skulderklap, noget som i kan være stolte af. 

Det er et skulderklap fra Sparekassen, men også fra hele Vorbasse, til jer. 

 

Jeg skal bede en af jer modtage det synlige bevis på prisen, nemlig en 

miniatureudgave af Spiren. 

 

Med den følger en gavecheck på kr. 5.000. 

Endnu engang TILLYKKE, den er så velfortjent. 

Sparekassen Kronjylland – H.C.Christensen 


